de visita in loco, das 10.00 às 10.40, para identificação dos elementos físicos e aspectos 
essenciais à avaliação do imóvel. Método Utilizado: A metologia que o perito utilizou foi 
Método Evolutivo conforme a NBR 14.653-2 (2011). Conforme decisão fls. 1264, fica 
homologado os cálculos do Laudo de Avaliação em R$ 25.200.000,00 (vinte e 
cinco milhões e duzentos mil reais). Rio de Janeiro, 13 de novembro de 2025. 
Conforme certidão emitida pelo 10º RGI, do imóvel inscrito na matrícula nº: Imóvel Lote 
1 do Pal 45704 de 08.04.02, resultante do remembramento dos terrenos onde existiram 
os prédios nºs 99 e 101 da rua Visconde de Itamarati, distrito do Andaraí, medindo o